
Contacto

Teléfono +34 922445532
Correo Electrónico tea@tenerife.es

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2024 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de TEA Tenerife Espacio de las Artes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será el servicio de mantenimiento general y los trabajos de
iluminación de las salas de exposiciones para la entidad pública de TEA Tenerife Espacio de las Artes.

El objeto del contrato será el servicio de mantenimiento general y los trabajos de iluminación de las salas deDescripción 
exposiciones para la entidad pública de TEA Tenerife Espacio de las Artes.
Valor estimado del contrato 186.567,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.813,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.283,79 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
TEA Tenerife Espacio de las Artes.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Acuerdo del órgano de contratación.

http://www.teatenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstABGr5A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Formación específica del personal sobre las
siguientes materias. Autoprotección.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formación específica del personal sobre las
siguientes materias. Desfibriladores.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formación específica del personal sobre las
siguientes materias. Reciclaje.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

GMAO
: OtrosSubtipo Criterio 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos generales de mantenimiento.

Cláusula 2 del pliego técnico.Descripción 
Valor estimado del contrato 171.015,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.493,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.507,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=536eff85-55e1-4ec1-ad27-086f6061e610


Precio de la oferta más baja 63.988,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

: 10Ponderación 

Precio del servicio para Lote 1.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Transportes de camión para transporte a
disposición de TEA Tenerife Espacio de las Artes.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Quintanavides 21
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 618398367
Correo Electrónico contratacion.fse@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.988,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.467,95 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del órgano de contratación.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Trabajos de iluminación en exposiciones y reparación de averías de instalación
eléctrica.

Cláusula 3 del pliego técnico.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.552 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.320,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.776 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.448,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.771,35 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio del servicio para Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVEO SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

c/ Quintanavides 21
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 618398367
Correo Electrónico contratacion.fse@serveo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.448,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.829,68 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo del órgano de contratación.
Fecha del Acuerdo 21/06/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura de oferta económcia

Contacto

Fax +34 922849024

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife. España

Contacto

Fax +34 922849024
Correo Electrónico tea@tenerife.es

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife. España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TEA Tenerife Espacio de las Artes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tenerife.es/portalcabtfe/es/

Presentación de recursos

TEA Tenerife Espacio de las Artes
Sitio Web https://www.tenerife.es/portalcabtfe/es/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/04/2024 a las 15:00
Observaciones: HUSO HORARIO PNINSULAR

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tenerife.es/portalcabtfe/es/
https://www.tenerife.es/portalcabtfe/es/


TEA Tenerife Espacio de las Artes

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2024 a las 10:00 horas
Fecha provisional de apertura de oferta económica.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura temática.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bHMMzLz8uGjI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013602255 |  2024-000683887 | Fri, 21 Jun 2024 14:45:10:937 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76598401170307967803940551316373100133 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bHMMzLz8uGjI8aL3PRS10Q%3D%3D

